[image: ]
	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН

	МАКАРИН ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

13.10.2016. № 12/4
Тури Макарин ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

13.10.2016. № 12/4
деревня Верхний Магарин

О материальном стимулировании граждан,
участвующих в деятельности добровольных
формирований населения по охране общественного
порядка на территории Магаринского сельского поселения

В соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Чувашской Республики от 27.12.2014 № 97 "О регулировании отдельных правоотношений, связанных с участием граждан в охране общественного порядка на территории Чувашской Республики", уставом Магаринского сельского поселения, решением Собрания депутатов Магаринского сельского поселения от 13.10.2016 № 12/3 «Об определении границ территории, в пределах которой создается добровольная народная дружина», в целях создания условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории Магаринского сельского поселения:

Собрание депутатов Магаринское сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики решило:

1. Утвердить Положение о материальном стимулировании граждан, участвующих в деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории Магаринского сельского поселения (приложение 1).
2. Финансирование расходов производить в пределах средств, предусмотренных в бюджете Магаринского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает  силу со дня опубликования в издании «Вестник Магаринского сельского поселения» и подлежит размещению на сайте Магаринского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Магаринского сельского поселения 		             Л.Д. Егорова

Приложение
к решению Собранию депутатов
Магаринского сельского поселения
 от 13.10.2016 № 12/4

Положение о материальном стимулировании граждан,
участвующих в деятельности добровольных формирований населения
по охране общественного порядка на территории Магаринского сельского поселения

1. Настоящее Положение о материальном стимулировании граждан, участвующих в деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории Магаринского сельского поселения (далее – Положение) разработано в соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Чувашской Республики от 27 декабря 2014 года № 97 "О регулировании отдельных правоотношений, связанных с участием граждан в охране общественного порядка на территории Чувашской Республики, решением Собрания депутатов Магаринского сельского поселения от 29.08.2016 № 12/3 «Об определении границ территории, в пределах которой создается добровольная народная дружина», в целях стимулирования граждан, участвующих в охране общественного порядка и являющихся членами народной дружины и определяет условия, порядок и размер материального стимулирования. Основная задача материального стимулирования граждан, участвующих в деятельности народных дружин на территории Магаринского сельского поселения - активизация участия граждан в мероприятиях по охране общественного порядка на территории Магаринского сельского поселения. Народный дружинник (далее - дружинник) - гражданин Российской Федерации, являющийся членом народной дружины и принимающий в ее составе участие в охране общественного порядка на территории Магаринского сельского поселения.
2. Дружинники, активно участвующие в борьбе с правонарушениями, поощряются главой Магаринского сельского поселения, администрацией Магаринского сельского поселения:
объявлением благодарности;
награждением Почетной грамотой или Благодарственным письмом;
денежной премией или ценным подарком.
Выплата денежной премии, приобретение ценного подарка осуществляется администрацией Магаринского сельского поселения за счет средств, предусмотренных в бюджете  Магаринского сельского поселения. Решение о выплате премии, награждении оформляется муниципальным правовым актом. Администрация Магаринского сельского поселения вправе использовать иные формы материального стимулирования, не противоречащие федеральному законодательству.
3. Продолжительность дежурства дружинников по охране общественного порядка составляет не более 3 (трех) часов в сутки. Дежурства отражаются в соответствии с утвержденным графиком согласно приложению 1 к настоящему Положению, график  согласовывается с ответственным лицом МО МВД России «Шумерлинский» по вопросам охраны общественного порядка на территории Магаринского  сельского поселения по согласованию.
4. Командир народной дружины ведет табель учета выхода дружинников на охрану общественного порядка согласно приложению 2 к настоящему Положению. По истечении календарного месяца табель учета выхода дружинников на охрану общественного порядка подписывается командиром Дружины и согласовывается с ответственным лицом МО МВД России «Шумерлинский» по вопросам охраны общественного порядка на территории  Магаринского сельского поселения по согласованию.. После согласования табель учета выхода дружинников на охрану общественного порядка с пояснительной запиской об итогах работы за истекший месяц направляется командиром народной дружины в администрацию Магаринского сельского поселения для материального стимулирования.
5. Каждый дружинник, не являющийся по основному месту работы государственным, муниципальным служащим, за участие в охране общественного порядка поощряется денежным поощрением из расчета  100  рублей за один час дежурства, но не более чем за 12 часов в месяц.
6. Выплата денежного поощрения дружинникам осуществляется администрацией Магаринского сельского поселения на основании пояснительной записки командира народной дружины и табеля учета выхода дружинников на охрану общественного порядка, за счет средств, предусмотренных в бюджете  Магаринского сельского поселения. Документы учета выхода на дежурство по охране общественного порядка предоставляется ежемесячно в срок до 25 числа следующего календарного месяца. Решение о выплате денежного поощрения дружинникам оформляется распоряжением администрации Магаринского сельского поселения.
7. Перечисление единовременной денежной выплаты осуществляется на счет получателя, открытый в кредитно-финансовой организации.
8. Поддержка и стимулирование деятельности народных дружин могут осуществляться за счет бюджета Чувашской Республики, бюджета муниципального Шумерлинского района, бюджета Магаринского сельского поселения в пределах средств, предусмотренных на эти цели государственными программами Чувашской Республики и муниципальными программами Шумерлинского района.

Приложение № 1
к Положение о материальном
 стимулировании граждан, участвующих в
деятельности добровольных формирований населения

Утверждаю
Командир народной дружины

«___» ______________ 201_ г.
График дежурства
__________________________________ 201__ года

	Фамилия И.О.
	Должность

	*

	*

	*

	*

Приложение № 2
к Положение о материальном
 стимулировании граждан, участвующих в
деятельности добровольных формирований населения
Табель учета выхода дружинников на охрану общественного порядка

	№ п/п
	Ф.И.О. дружинника
	Отработано часов
	Примечание

	январь

Командир народной дружины
image1.png